los mismos con un corte en cruz que quedará oculto por el mismo periscopio una vez 

recolocado. 

TIPOS DE MATERIALES A UTILIZAR 

- Alfombra PURA LANA: 

Textura: Pelo cortado. 

Hilado: 100% Pura lana. 

Altura de la felpa: 8 (ocho) mm.  

Altura total: 10 (diez) mm. 

Peso de la felpa: 1.200 (un mil doscientos) gr./m2. 

Cantidad de nudos: 195.000/m2 

Ancho de rollo: 3,66 m 

Base Primaria y Secundaria:  tejido de polipropileno. 

Tratamiento: Action Back, con antipolilla definitivo tipo EULAN de Bayer. 

Color: mismo color que las existentes 

- Guarda PURA LANA: 

Textura: Pelo cortado. 

Hilado: 100% Pura lana. 

Altura de la felpa: 8 (ocho) mm.  

Altura total: 10 (diez) mm. 

Peso de la felpa: 1.200 (un mil doscientos) gr./m2. 

Cantidad de nudos: 195.000/m2 

Ancho de rollo: 3,66 m 

Base Primaria y Secundaria:  tejido de polipropileno. 

Tratamiento: Action Back, con antipolilla definitivo tipo EULAN de Bayer. 

Color: mismo color que las existentes 

- Bajo alfombra:

[...]

RE3, Norma ASTM E 648.  

- Alfombra de alto tránsito de ANTRON 

Textura: Boucle. 

Hilado: 100% Antron Legacy. 

Altura de la felpa: 5 (cinco) mm. 

Altura total: 7 (siete) mm. (mínimo). 

Peso del hilado: 950 (novecientos cincuenta) gr./m2 (mínimo). 

Peso total: 2.300 (dos mil trescientos) gr./m2. 

Cantidad de nudos: 192.000/ m2 (mínimo). 

Base primaria y secundaria: tejido de polipropileno.  

Color: mismo color que las existentes. 

- Alfombra de uso comercial tipo AXMISTER 

Textura: Pelo cortado 

Hilado: 80% lana y 20¨% nylon antiestático 

Altura de la felpa: 7 (siete) mm. 

Altura total: 10 (diez) mm. (mínimo). 

Peso del hilado: 1200 (mil doscientos) gr./m2 (mínimo). 

Peso total: 2.300 (dos mil trescientos) gr./m2 (mínimo). 

Cantidad de nudos: 120.000/ m2 (mínimo). 

Base primaria y secundaria: tejido de polyester/polipropileno.  

Color: 16 colores con diseño personalizado a elección de la Dirección de Obra. 

Tránsito: intenso 

Ignífugo: clase 1.